
Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Prefeitura Municipal

de Capanema

PORTARIA Nº 5521/2013

Credencia servidora para atuar

como Autoridade Sanitária.

Lindamir Maria de Lara Denardin, Prefeita do

Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas

atribuições legais, considerando as disposições do Código de Saúde

do Paraná, Lei nº 13.331/2001,

R E S O L V E

Art. 1º - Credenciar a servidora pública Edna

Aparecida Zapani, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, para

atuar como Autoridade Sanitária no Município de Capanema.

Art. 2º - A presente Portaria entrará em vigor na

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita do Município de Capanema,

Estado do Paraná, aos 07 dias do mês de fevereiro de 2013.

Lindamir Maria de Lara Denardin

Prefeita Municipal

Rosangela Mara Martini

Secretaria de Administração


